
ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

1 4593450 No subsano documentos  
No cumple con los topes de los TDR en los R02-R03-R04-
R05 - NO CUMPLE

No viable 

2 1120376331 Subsano Documentos
Los insumos del R01  no estan acordes con los TDR y la 
descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR

No viable 

3 74322035 Subsano Documentos

La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR; 
R04-Describe una adecuación; EF07-El proponente tiene 
en cuenta este Rubro y la Adenda 01 solicitaba no tenerlo 
en cuenta 

No viable 

4 63364330 La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

5 52843947 Subsano Documentos ok Cumple Viable (para evaluación)

6 19454404 Subsano Documentos

La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR, 
incluye por innovación un profesional que no esta dentro 
de los paquetes - R01-Hay un personal relacionado que 
no esta direccionado a ningun rubro y el presupuesto 
presenta diferencia en los totales 

No viable 

7 52581520 Subsano Documentos ok Cumple Viable (para evaluación)

8 1121863387 Subsano Documentos ok Cumple Viable (para evaluación)

9 1121884788 Solo envian documento a corregir, Item 11 y 17. La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

10 40277330 Subsano Documentos ok Cumple Viable (para evaluación)

11 80097702 La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

12 1020753291 No subsano documentos  ok Cumple No viable 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

13 40384172 ok Cumple Viable (para evaluación)

14 52083973 Subsano Documentos ok Cumple Viable (para evaluación)

15 30046403 ok Cumple Viable (para evaluación)

16 35263955 Subsano Documentos ok Cumple Viable (para evaluación)

17 19270639 La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

18 1121857541 Subsano Documentos ok Cumple Viable (para evaluación)

19 40422592 Subsano Documentos
El porcentaje de la contrapartida no cumple el 10% - NO 
CUMPLE

No viable 

20 79651215 ok Cumple Viable (para evaluación)

21 52552944 Subsano Documentos
La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR e 
incluye un comunicador que no hace parte de los 
servicios para la innovación.

No viable 

22 1.121.905.034 Subsano Documentos ok Cumple Viable (para evaluación)

23 1094266646 ok Cumple Viable (para evaluación)

24 18201794 La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

25 80158773 No subsano documentos  La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

26 19366700 Subsano Documentos ok Cumple Viable (para evaluación)

27 1.121.826.256 ok Cumple Viable (para evaluación)

28 52145301 ok Cumple Viable (para evaluación)
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

29 40.403.132 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

30 1121887608 Ok Cumple Viable (para evaluación)

31 1121828195 La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

32 59669770 Ok Cumple Viable (para evaluación)

33 52.697.788 No subsano documentos  
R03-No cumple con mínimo el 35% de servicios para la 
innovación - NO CUMPLE

No viable 

34 1115794182 Ok Cumple Viable (para evaluación)
35 80390855 Ok Cumple Viable (para evaluación)

36 86054821 Subsano Documentos
R01-Supera el valor disponible en el presupuesto y el R03-
El valor esta por debajo del monto solicitado en los TDR - 
NO CUMPLE

No viable 

37 80191655 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

38 1122651090 Ok Cumple Viable (para evaluación)

39 40420225 Subsano Documentos
R03-No cumple con minimo el 35% de servicios para la 
innovación; R04 No cumple con los topes de los TDR - 
NO CUMPLE

No viable 

40 40434316 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

41 21230411 Subsano Documentos La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

42 40362640 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

43 33480231 Subsano Documentos
R03-En su planeación financiera no hace uso de ningun 
servicio para la innovación; R04-Excede el tope permitido 
en los TDR - NO CUMPLE

No viable 

44 80425237 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

45 40381607 La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

46 40374988 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)
47 1121846278 Ok Cumple Viable (para evaluación)

48 1121818882
R03-No describe los servicios para la innovación; no 
cumple con el 10% de contrapartida - NO CUMPLE

No viable 

49 15443922 Ok Cumple Viable (para evaluación)

50 1121856990 La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

51 1120375839 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

52 66703083 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

53 65587928 Subsano Documentos

La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR; 
no revisaron la formulación y los totales del proyecto  no 
son correctos y no se cumple el porcentaje de 
contrapartida mínimo exigido en los TDR - NO CUMPLE

No viable 

54 40325203 Ok Cumple Viable (para evaluación)

55 40381835 La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

56 1057570744 Subsano Documentos
La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR; 
R07-El proponente tuvo en cuenta estos rubros y en la 
adenda 01 se mencionaba no tenerlos en cuenta.

No viable 

57 40386576 Subsano Documentos
R03 Y R04 No cumple los topes de los TDR - NO 
CUMPLE

No viable 
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

58 17389930 No subsano documentos  Ok Cumple No viable 

59 6667559 Subsano Documentos
No cumple con el 10% de Valor de Contrapartida - NO 
CUMPLE

No viable 

60 63483969 Ok Cumple Viable (para evaluación)
61 17353980 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

62 1030632248 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

63 52918750
EF01-Este rubro es de contrapartida y el proponente 
direcciono recursos por cofinanciación en este rubro

No viable 

64 1110524910 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

65 7310451 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

66 40417477 Ok Cumple Viable (para evaluación)

67 40415865 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

68 1122120059 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

69 4297606 No subsano documentos  Ok Cumple No viable 

70 1121820414 Ok Cumple Viable (para evaluación)

71 1120371941 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

72 86007176 Ok Cumple Viable (para evaluación)

73 86008949 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

74 40330071 No subsano documentos  Ok Cumple No viable 

75 17308337 Ok Cumple Viable (para evaluación)
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

76 1121879907 No subsano documentos  
R04-El valor de la planeación finaciera supera el tope 
establecido en los TDR - NO CUMPLE

No viable 

77 10175635 No subsano documentos  La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

78 1121873877 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

79 86058717 No subsano documentos  La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR No viable 

80 40441066 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

81 52818661 Subsano Documentos
El Proponente no describe los insumos que requiere ni los 
Rubros que va a utilizar en el plan financiero - NO 
CUMPLE

No viable 

82 1119891725 Ok Cumple Viable (para evaluación)

83 1121835047 No subsano documentos  
El proponente no reviso la formulación y no cumple con 
los topes establecidos en los TDR - NO CUMPLE

No viable 

84 40418485 No subsano documentos  Ok Cumple No viable 

85 1006431435 No subsano documentos  
El proponente no diligencia el plan financiero - NO 
CUMPLE

No viable 

86 1121947958 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

87 40442519 Subsano Documentos
El proponente no diligencia el plan financiero - NO 
CUMPLE

No viable 
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

88 1122137704 Ok Cumple Viable (para evaluación)

89 40187235 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

90 79397806 Ok Cumple Viable (para evaluación)

91 17389655 Subsano Documentos
El proponente presenta el plan financiero incompleto no 
se pueden determinar los valores por rubro - NO 
CUMPLE

No viable 

92 19440186 Subsano Documentos
El porcentaje de la contrapartida no cumple el 10% - NO 
CUMPLE

No viable 

93 1121825772 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

94 53932252 Subsano Documentos
El porcentaje de la contrapartida no cumple el 10% - NO 
CUMPLE

No viable 

95 86087707 La descrIpción del R03 no corresponde a los TDR No viable 

96 1120498692 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

97 19426106 No subsano documentos  
EF05-EF06-EF07-El empresario tuvo en cuenta estos 
rubros; y en la adenda 01 se menciona no tenerlos en 
cuenta; La descrIpción del R03 no corresponde a los TDR

No viable 

98 c.e. 265943 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

99 1123511071 Observaciones no subsanables
El proponente no presenta el Plan Financiero - NO 
CUMPLE 

No viable 
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

100 1006531602 No subsano documentos  Ok Cumple No viable 

101 31021470 Subsano Documentos
R03-El empresario no cumple con el porcentaje 
estipulado en los terminos de referencia 35% - NO 
CUMPLE

No viable 

102 21182090 Subsano Documentos
EF05-EF06-EF07-El empresario tuvo en cuenta estos 
rubros y  la adenda 01 se menciona no tenerlos en 
cuenta; La descrIpción del R03 no corresponde a los TDR

No viable 

103 40430190 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

104 17385297 Observaciones no subsanables
El proponente no presenta el Plan Financiero - NO 
CUMPLE 

No viable 

105 17332594
La descrIpción del R03 no corresponde a los TDR; EF05-
El proponente tiene en cuenta este Rubro y la adenda 01 
solicitaba no tenerlo en cuenta 

No viable 

106 1038116492 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

107 1122120829 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

108 1121841192 No subsano documentos  Ok Cumple No viable 
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

109 4088408 No subsano documentos  
El Proponente no cumple con los topes solicitados por los 
TDR - NO CUMPLE

No viable 

110 17333107 No subsano documentos  Ok Cumple No viable 

111 40316051 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

112 86065070 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

113 40380973 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

114 1016015066 No subsano documentos  Ok Cumple No viable 
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

115 17.304.767 No subsano documentos  
EF05-EF06-EF07-El proponente tine en cuenta este 
Rubro y la Adenda 01 solicitaba no tenerlo en cuenta 

No viable 

116 17.353.551 No subsano documentos  La descripción del R03 no corresponde a los TDR No viable 

117 40422941 Ok Cumple Viable (para evaluación)

118 42546785
El Proponente no cumple con los topes solicitados por los 
TDR - NO CUMPLE

No viable 

119 1121877591 Ok Cumple Viable (para evaluación)

120 30082750
El proponente no presenta el Plan Financiero - NO 
CUMPLE 

No viable 

121 11121883958 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

122 15385035 La descripción del R03 no corresponde a los TDR No viable 

123 52160312 Ok Cumple Viable (para evaluación)

124 1018422778 Ok Cumple Viable (para evaluación)

125 1119892333 Ok Cumple Viable (para evaluación)

126 40361677
El Proponente no cumple con los topes solicitados por los 
TDR - NO CUMPLE

No viable 

127 40325700 Ok Cumple Viable (para evaluación)

128 1121875748 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

129 39577288 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

130 86083757
El proponente no presenta el Plan Financiero - NO 
CUMPLE 

No viable 

131 6293241 El anexo 2 esta en blanco, documento no subsanable.
El proponente no presenta el Plan Financiero - NO 
CUMPLE 

No viable 

132 1121902033 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

133 .1121946848
EF07-El proponente tine en cuenta este Rubro y la 
adenda 01 solicitaba no tenerlo en cuenta 

No viable 

134 1010165977 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

135 1122650189 Ok Cumple Viable (para evaluación)

136 79122416 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

137 1006718248
La descripción del R03 no corresponde a los TDR, No 
cumple el mínimo de la contrapartida 10% - NO CUMPLE

No viable 

138 1120925589 No subsano documentos  
La descripción del rubro R03 no corresponde a los TDR, 
incluye un Ingeniero Mecanico, que deberia pasar por 
recurso humano.

No viable 

139 52589364 No subsano documentos  
EF07-El proponente tiene en cuenta este Rubro y la 
adenda 01 solicitaba no tenerlo en cuenta; La descripción 
del R03 no corresponde a los TDR

No viable 

140 1121868934 Subsano Documentos Ok Cumple Viable (para evaluación)

141 1121907794 Subsano Documentos
El proponente no presenta el Plan Financiero - NO 
CUMPLE 

No viable 

142 30210473 Subsano Documentos
El proponente no cumple con los topes establecidos en 
los TDR

No viable 

143 1124829459
El proponente no presenta el Plan Financiero - NO 
CUMPLE 

No viable 
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ITEM CÉDULA
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR - 

SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS
OBSERVACIONES DEL 

VERIFICADOR PLAN FINANCIERO
OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR 

 De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación 
en el marco del Proyecto “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD 
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 

LA COMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183, Una vez verificados los requisitos mínimos 
habilitantes de los 144 proyectos radicados, el día 17 de enero hasta las 11:59 pm y surtida la etapa de respuesta a observaciones, 

verificadas las subsanaciones y realizada la verificación de porcentajes mínimos y máximos de los rubros establecidos  en los 
términos de referencia (anexo 2) se presenta la siguiente lista definitiva de proyectos que pasan a evaluación (elegibles):

144 53071890 No subsano documentos  
R03-El Proponente no cumple el mínimo de la 
contrapartida 10% - NO CUMPLE

No viable 

fin
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